Cuenta Publica 2024

Concepto

TOTAL DE RECURSOSY
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES
CORRIENTES
INVERSION FiSICA

INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO

INTERNO
EXTERNO

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

CUENTA PUBLICA 2024
53 - COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD
UHX - CFE GENERACION Il
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

ESTIMADO

80,327,571,559
0
80,327,571,559
0

0

0
79,618,948,771
79,618,948,771
0

708,622,788

O O O O O O O O O O O O

80,327,571,559
0
0
0

MODIFICADO

73,375,715,604
1,387,087,466
71,988,628,138
0

0

0
71,828,648,907
71,828,648,907
0

159,979,231

0

o O O O O 0O O o o o o

71,988,628,138
0
0
0

RECAUDADO

73,375,715,604
1,387,087,466
71,988,628,138
0

0

0
71,828,648,907
71,828,648,907
0

159,979,231

0

O O O O O O O O o o o

71,988,628,138
0
0
0

DIFERENCIA ENTRE
RECAUDADO Y
ESTIMADO

-6,951,855,955
1,387,087,466
-8,338,943,421
0

0

0
-7,790,299,864
-7,790,299,864
0

-548,643,557

O O O O O O O O o o o o

-8,338,943,421
0
0
0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Recaudado, el ente publico.
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