## Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 53 - COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD UHX - CFE GENERACIÓN III INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

(CIFRAS EN FESOS)				
Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO	DIFERENCIA ENTRE RECAUDADO Y ESTIMADO
TOTAL DE RECURSOS <sup>1/</sup>	80,327,571,559	73,375,715,604	73,375,715,604	-6,951,855,955
DISPONIBILIDAD INICIAL	0	1,387,087,466	1,387,087,466	1,387,087,466
CORRIENTES Y DE CAPITAL	80,327,571,559	71,988,628,138	71,988,628,138	-8,338,943,421
VENTA DE BIENES	0	0	0	0
INTERNAS	0	0	0	0
EXTERNAS	0	0	0	0
VENTA DE SERVICIOS	79,618,948,771	71,828,648,907	71,828,648,907	-7,790,299,864
INTERNAS	79,618,948,771	71,828,648,907	71,828,648,907	-7,790,299,864
EXTERNAS	0	0	0	0
INGRESOS DIVERSOS	708,622,788	159,979,231	159,979,231	-548,643,557
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	О	О	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES	0	О	О	0
CORRIENTES	0	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	80,327,571,559	71,988,628,138	71,988,628,138	-8,338,943,421
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0	0	o
INTERNO	0	0	0	0
EXTERNO	0	0	0	0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.